РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г.Се-

вероморск, в целях повышения эффективности расходов бюджета муни-

ципального образования ЗАТО г.Североморск и на основании решения

Программно-целевого Совета администрации ЗАТО г.Североморск, адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 29.10.2010 № 873 «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Профилактика правонарушений в ЗАТО г.Североморск на 2010 - 2013

годы» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изме-

нения и дополнения:

в Приложении № 1 к Программе «Перечень программных ме-

роприятий муниципальной целевой программы «Профилактика правона-

рушений в ЗАТО г.Североморск на 2010 - 2013 годы» раздел 4. «Ком-

плексные мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-

новлению.

2. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск

(Носова Р.Ф.) учесть изменения муниципальной целевой программы при

подготовке проекта Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск

«О внесении изменений и дополнений в бюджет ЗАТО г.Североморск

на 2013 год».

          от 19.11.2013 г.                                                                     № 1193

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

от 29.10.2010 № 873 (с последующими

изменениями и дополнениями)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск

А.И. Варзугина.

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 19.11.2013 № 1193

«Приложение № 1

к Программе

от 29.10.2010 № 873

Раздел 4. Комплексные мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму

№
п/п

Содержание мероприятия Исполнители
Срок

исполнения

Источник
Финанси-
рования
Сумма
всего

Финансовые затраты, всего

в том числе

2010 2011 2012 2013

4.1. Контроль состояния антитеррористической защи-
щенности объектов массового нахождения насе-
ления, объектов жизнеобеспечения, потенциально
опасных и критически важных объектов

МВК 2 раза в год  не требуется

4.2. Осуществление организационных мер,
направленных на дальнейшее развитие подсистем
видеонаблюдения комплексной
автоматизированной информационной системы
«Безопасный город»

Администрация
ЗАТО

2011-2013
г.г.

6471,8
местный
бюджет

-

- - 3950,0

ОВД
2372,0

местный
бюджет

2372,0 - -

4.2.1 Для предупреждения совершения преступлений в
общественных местах, выявления лиц, совершаю-
щих такие преступления, установить на улицах
города и поселков системы централизованного
видеонаблюдения. Количество 8 штук (место уста-
новки - по согласованию с Главой муниципального
образования согласно адресной программе)

Администрация
ЗАТО

2011-2013
г.г.

5635,8
местный
бюджет

-

- - 3950,0

ОВД
2000,0

местный
бюджет

2000,0 - -

4.2.2 Подключение видеокамер к имеющемуся серверу
связи в дежурной части ОВД через имеющиеся
системы коммуникации. Абонентская плата - 2
тыс.руб. в месяц с 1 в/камеры

Администрация
ЗАТО

2011-2013
г.г.

336,0
местный
бюджет

- - - 0

ОВД
72,0

местный
бюджет

 72,0 - -

4.2.3 Заключение договоров с юридическими лицами,
коммерческими организациями и частными
предпринимателями, осуществляющими свою
деятельность в сфере услуг населению (торговля,
общественное питание, учреждения общего и
дополнительного образования, развлекательные
комплексы и т.д.), об использовании их систем
видеонаблюдения в интересах ОВД, с разработкой
возможности их дальнейшего подключения к
системе централизованного наблюдения ОВД

ОВД
2010-2013

г.г.

внебюд-
жетные
средства

не требуется

4.2.4 Сервисное обслуживание систем
централизованного видеонаблюдения

Администрация
ЗАТО

2011-2013
г.г.

500,0
местный
бюджет

-

- - 0

ОВД
300,0

местный
бюджет

300,0 - -

4.3. Обеспечение антитеррористической защищенности
здания Администрации ЗАТО г.Североморск,
установка  системы наружного и внутреннего
видеонаблюдения.

Администрация
ЗАТО

2011-2013
г.г.

970,0
местный
бюджет

- - 132,0 1916,7

4.4 Закупка и установка головной станции
радиостанции, портативных средств радиосвязи для
экстренного реагирования при возникновении ЧС и
противодействию терроризму и экстремизму

Администрация
ЗАТО

2013
500,0

местный
бюджет

- - - 273,0

4.5 Выполнение работ по обследованию состояния
системы видеонаблюдения, эксплуатируемой в
системе «Безопасный город»

Администрация
ЗАТО

2013
100,0

местный
бюджет

- - - 100,0

4.6 Создание местной автоматизированной системы
централизованного оповещения населения ЗАТО
г.Североморск (МАСЦО)

Администрация
ЗАТО

2013
1570,11
местный
бюджет

- - - 1570,1

ИТОГО по разделу 4 Всего: 10313,8 тыс. руб.
2011 год: 2372,0 тыс.руб.;
2012 год: 132тыс.руб.;
2013 год: 7809,8 тыс. руб.»